
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO  
ČÁST 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 A 10 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka zdravotnického vybavení pro LF 
OU“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem části 2 veřejné zakázky je dodávka Zdravotnického vybavení pro traumatologii, 
předmětem části 3 veřejné zakázky je dodávka EKG holteru a Spirometru, předmětem části 
4 veřejné zakázky je dodávka Videolaryngoskopu, předmětem části 5 veřejné zakázky je 
dodávka Oxymetru, předmětem části 7 veřejné zakázky je dodávka Přenosné odsávačky, 
předmětem části 8 veřejné zakázky je dodávka Infuzní pumpy a základny pro dávkovací 
techniku, předmětem části 9 veřejné zakázky je dodávka Spirometru, předmětem části 10 
veřejné zakázky je dodávka Kolposkopu s kamerou pro Lékařskou fakultu Ostravské 
univerzity v rámci projektu OP VVV Simulační centrum "Cvičná nemocnice" s reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366. 
 
Výčet požadované techniky včetně technické specifikace a požadovaného množství je 
uveden v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

 
Dodávané zboží bude nové, plně funkční a kvalitativně i kvantitativně odpovídající technické 
specifikaci, bude dodáno ve standardní jakosti a balení, které odpovídá platným předpisům a 
normám, s veškerými povoleními nutnými pro prodej a provoz, se všemi průvodními doklady 
a v souladu se zákony a směrnicemi ČR a EU. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava přístrojů na místo plnění, uvedení 
zařízení do provozu vč. případné kalibrace a dalšího potřebného nastavení dle pokynů 
výrobce, zaškolení pověřeného pracovníka, uživatelská dokumentace, návod k použití a 
údržbě (tištěná i elektronická podoba), technická dokumentace, záruční listy, zabezpečení 
záručního servisu, preventivní servisní prohlídky dle doporučení výrobce, opravy poruch a 
závad, tzn. uvedení přístrojů do stavu plné využitelnosti jejich technických parametrů. 
Požadované doklady musí být předloženy v českém jazyce. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH  
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 24 980,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 108 990,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 4 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 68 800,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 5 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 132 350,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 7 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 31 890,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 8 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 175 237,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 9 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 24 900,00 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 10 veřejné zakázky uzavřené dne 06.04.2022 
činí 99 000,00 Kč bez DPH. 
 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: LHL s.r.o. 
Sídlo: Lipová 17/18, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     27301800 
DIČ:     CZ27301800 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: S & T Plus s.r.o. 
Sídlo: Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     25701576 
DIČ:     CZ25701576 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.    3 
Obchodní firma: CHEIRÓN a.s. 
Sídlo: Kukulova 24, Břevnov, 169 00 Praha 6 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     27094987  
DIČ:     CZ27094987  
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma: G P S  Praha, spol. s r.o. 
Sídlo: Malešická 2178/20, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     60491256   
DIČ:     CZ60491256   
 
Nabídka č.    6 
Obchodní firma: BTL zdravotnická technika, a.s. 
Sídlo: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     26884143  
DIČ:     CZ26884143 
 
Nabídka č.    7 
Obchodní firma: S-medics, s.r.o. 
Sídlo: Malešická 2251/51, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     60465271  
DIČ:     CZ60465271 
 
Nabídka č.    8 
Obchodní firma: Medicton Group s.r.o. 
Sídlo: Jiráskova 609, Horní Předměstí, 572 01 Polička 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     27485391  
DIČ:     CZ27485391 
 
Nabídka č.    9 
Obchodní firma: MEDIPO - ZT, s.r.o. 
Sídlo: Kohoutova 1238/24, Husovice, 613 00 Brno 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     25301411  
DIČ:     CZ25301411 
 
Nabídka č.    10 
Obchodní firma: COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o. 
Sídlo: č.p. 13, 506 01 Březina 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     49287885   
DIČ:     CZ49287885  
 
Nabídka č.    11 
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a.s. 
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Hradec Králové 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     27529053  
DIČ:     CZ27529053   
 
Nabídka č.    12 
Obchodní firma: B. Braun Medical s.r.o. 
Sídlo: Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 14800 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     48586285  
DIČ:     CZ48586285  
 
* Pozn.: Pořadová čísla jsou posunuta, neboť nabídka č. 5 byla v průběhu lhůty pro podání nabídek 
účastníkem, který ji podal, zneplatněna. 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

11. POLYMED medical CZ, a.s. 
Petra Jilemnického 14/51,  
Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové 

27529053 

 
Zadavatel požadoval v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění u položky č. 6 
Spirometr mj. splnění následujících požadavků: 
- kalibrační pumpa, 
- minimálně 10 ks plastových náustků, 
- minimálně 100 ks papírových náustků, 
- minimálně 6 ks bakteriálního filtru, 
- minimálně 4 ks plastového měřícího tubusu. 
 
Účastník v předložené technické specifikaci u těchto parametrů uvedl „ANO“, nicméně z 
předloženého technického listu nebylo ověřitelné, zda nabízené zboží těmito parametry 
disponuje. 
 
Na základě výše uvedeného tedy hodnotící komise požádala o objasnění nabídky a doložení 
splnění požadovaných výše uvedených parametrů zadavatele ověřitelným a čitelným 
způsobem prostřednictvím žádosti o objasnění údajů, která byla účastníkovi doručena dne 
14.02.2022. Písemné objasnění nabídky hodnotící komise obdržela dne 18.02.2022, přičemž 
zjistila, že splnění požadovaných parametrů účastník předložil odkazem na webové stránky 
(https://www.spirometry.com/accessories-and-consumables/), který byl v anglickém jazyce. 
Dle čl. 3.4. a 16.1. zadávací dokumentace musí být nabídka a veškeré ostatní doklady a 
údaje uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny 
překladem do českého jazyka, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o 
vzdělání v latinském jazyce). Hodnotící komise dále zjistila, že z uvedeného odkazu 
nevyplývalo, že nabízené zboží splňuje výše uvedené parametry. 
 
Jelikož stále nebylo možné ověřit, zda účastníkem nabízený Spirometr splňuje podmínky 
zadavatele stanovené v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění zadávací 
dokumentace, hodnotící komise požádala o objasnění nabídky a doložení splnění 
požadovaných výše uvedených parametrů zadavatele ověřitelným a čitelným způsobem 
prostřednictvím žádosti o objasnění údajů II., která byla účastníkovi doručena dne 
21.02.2022. Písemné objasnění nabídky hodnotící komise obdržela dne 24.02.2022, přičemž 
zjistila, že účastník splnění požadovaných parametrů doložil čestným prohlášením. 

https://www.spirometry.com/accessories-and-consumables/


 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Hodnotící komise shledala účastníkovo objasnění nabídky opět jako nedostatečné, neboť 
předložené čestné prohlášení neodpovídalo požadavku zadavatele dle čl. 3.4. a 16.3.4. 
zadávací dokumentace, tedy, že součástí nabídky musí být podrobná a přesná specifikace 
nabízeného předmětu veřejné zakázky minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v 
Příloze č. 1 této zadávací dokumentace – Technické specifikaci předmětu plnění. Skutečné 
parametry nabízeného zboží musí být svojí kvalitou stejné nebo vyšší než parametry 
předepsané. Účastník je povinen uvést v nabídce podrobný popis nabízeného plnění, 
konkrétní parametry nabízeného výrobku včetně jeho typu nebo značky, aby z nabídky bylo 
možné zjistit a ověřit, zda nabízené plnění skutečně splňuje požadavky zadavatele. Účastník 
doloží splnění požadovaného parametru ověřitelným způsobem, např. konkrétním odkazem 
na katalogové, technické listy, výkresy, webové stránky produktu apod.). Proto hodnotící 
komise vyzvala účastníka k objasnění nabídky a doložení splnění požadovaných výše 
uvedených parametrů zadavatele ověřitelným a čitelným způsobem prostřednictvím žádosti 
o objasnění údajů III., která byla účastníkovi doručena dne 25.02.2022. Pro toto objasnění 
byla stanovena lhůta do 2 pracovních dnů od doručení žádosti.  
 
Ve stanovené lhůtě však účastník požadované objasnění údajů předložených v nabídce ve 
znění jejího objasnění ze dne 24.02.2022 neposkytl. 
 
Na základě výše uvedeného jej tedy zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. 
b) zákona vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro část 3 výše uvedené veřejné 
zakázky, neboť nebyly objasněny údaje na základě žádosti dle § 46 zákona.  
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, 
S NIMIŽ BYLY UZAVŘENY SMLOUVY  
 

Pro část 2 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a.s. 
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 

Hradec Králové 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     27529053  
DIČ: CZ27529053  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  24 980,00 Kč 

 
Pro část 3 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: BTL zdravotnická technika, a.s. 
Sídlo: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     26884143  
DIČ:     CZ26884143 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  108 990,00 Kč 
 
Pro část 4 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: G P S  Praha, spol. s r.o. 
Sídlo: Malešická 2178/20, Žižkov, 130 00 Praha 3 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     60491256   
DIČ:     CZ60491256  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  68 800,00 Kč 
 
Pro část 5 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: LHL s.r.o. 
Sídlo: Lipová 17/18, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     27301800 
DIČ:     CZ27301800 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  132 350,00 Kč 
 
Pro část 7 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a.s. 
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 

Hradec Králové 
Právní forma: akciová společnost  
IČ:     27529053  
DIČ:     CZ27529053  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  31 890,00 Kč 
 
Pro část 8 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: B. Braun Medical s.r.o. 
Sídlo: Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 14800 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     48586285  
DIČ:     CZ48586285  
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  175 237,00 Kč 
 
Pro část 9 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Medicton Group s.r.o. 
Sídlo: Jiráskova 609, Horní Předměstí, 572 01 Polička 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     27485391  
DIČ:     CZ27485391 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  24 900,00 Kč 
 
Pro část 10 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Medicton Group s.r.o. 
Sídlo: Jiráskova 609, Horní Předměstí, 572 01 Polička 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

IČ:     27485391  
DIČ:     CZ27485391 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  99 000,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena samostatně. Komise pro posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek ustavená zadavatelem 
(dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky před jejich 
posouzením. 
 
V části 4, 5, 8 a 10 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tyto části veřejné 
zakázky byl jediný účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení 
hodnocení s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly 
v plném rozsahu splněny. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila v části 2, 3, 7 a 9 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle 
stanoveného hodnotícího kritéria nabídky vybraných dodavatelů pro část 2, 3, 7 a 9 veřejné 
zakázky obsahovaly nejnižší nabídkovou cenu, proto byly vyhodnoceny jako ekonomicky 
nejvýhodnější a tito účastníci byli dle § 122 odst. 1 zákona vybráni k uzavření smlouvy s tím, 
že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky v plném rozsahu splnili. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
V Ostravě dne 
 
 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty  
Ostravské univerzity  

 


		2022-04-13T13:35:36+0200
	Darja Jarošová




